
Zadávací dokumentace 
Otevřené řízení:

Nákup motorových dopravních prostředků – technologická vozidla pro 

mobilní dohled CS - rok 2014 

Čl. I.

Vymezení předmětu veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 15 kusů technologických vozidel se speciální 

vestavbou mobilní kanceláře. Technologická vozidla musí splňovat požadavky platných 

právních předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR. Specifikace 

motorových  dopravních prostředků je uvedena v příloze č.1 

Čl. II.

Předložení nabídky

(1) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Jednu nabídku může podat i více 

dodavatelů společně (§ 69 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)).

(2) Nabídky se podávají pouze písemně v listinné podobě, opatřené podpisem statutárního 

orgánu dodavatele nebo dodavatelem, je-li fyzickou osobou, ve dvou vyhotoveních (1x 

originál a 1x kopie) vložených v jedné uzavřené obálce, opatřené na přelepu razítkem, 

příp. podpisem dodavatele, je-li fyzickou osobou, nebo jeho statutárního orgánu, je-li 

právnickou osobou, na přední straně označené „Veřejná zakázka – Nákup 

motorových dopravních prostředků – technologická vozidla pro mobilní dohled CS 

– rok 2014 - NEOTEVÍRAT– odd. 010 Veřejných zakázek“.  Na obálce musí být 

uvedena adresa dodavatele.

(3) Nabídka bude doručena doporučeně poštou, nebo předána osobně v podatelně v sídle 

zadavatele: Generální ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 PRAHA 4, nejpozději 

do 10:00 hodin dne: 26.06.2014.

(4) Uchazeči nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložil na účast v této veřejné 

zakázce.

(5) Jednotlivé listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou 

řadou a budou pevně svázané tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci.

(6) Nabídková cena je cenou konečnou, platnou po celou dobu trvání smlouvy. 

1



(7) Zadavatel požaduje, aby současně s nabídkou předložil uchazeč vyplněný a podepsaný 

návrh kupní smlouvy (Příloha č. 3 k zadávací dokumentaci) a krycí list nabídky 

(Příloha č. 2 k zadávací dokumentaci), oboje podepsané osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče.

(8) Povinnou součástí nabídky je podle § 68 odst. 3 zákona rovněž:

a) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 
3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele,

b) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek,

c) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb.) v souvislosti se zadávanou 
veřejnou zakázkou.

(9) Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona.

Čl. III

Platební podmínky

Platební podmínky jsou uvedené v Čl. II. návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 3 k 

zadávací dokumentaci). 

Čl. IV

Termín a místo plnění

(1) Termín plnění je uveden v Čl. III. návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 3 k zadávací 

dokumentaci). 

(2) Místo plnění je uvedeno v Čl. III. návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 3 k zadávací 

dokumentaci). 

Čl. V

Požadavek na splnění kvalifikačních předpokladů

(1) V nabídce uchazeč doloží kopie dokladů prokazujících splnění:

 základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona ne starší než 90 

kalendářních dnů (§ 57 odst. 2 zákona za podmínek podle § 52 odst. 1 zákona).

 profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, tj.:

 podle § 54 písm. a) zákona: 

výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence ne starší než 90 

kalendářních dnů; 

 podle § 54 písm. b) zákona: 

2



oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (zejm. 

doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění); 

(2) Před uzavřením smlouvy bude zadavatel požadovat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů prokazujících splnění základních a profesních kvalifikačních 

předpokladů (§ 57 odst. 1 zákona).

(3) Podle § 57 odst. 2 zákona nesmí být doklady, jimiž se prokazuje splnění základních 

kvalifikačních předpokladů, starší než 90 kalendářních dnů k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázáno splnění kvalifikace (§ 52 odst. 3 zákona).

Čl. VI

Požadavek na zpracování nabídky

(1) Nabídková cena bude uvedena v následujícím členění:

Cena za 1ks vozidla v Kč bez DPH 

Cena za 1ks vozidla v Kč s DPH

Celková cena za 15 ks vozidel v Kč bez DPH 

Celková cena za 15 ks vozidel v Kč s DPH 

Nabídková cena je cenou konečnou.

(2) Nabídka musí obsahovat vyplněné tabulky uvedené v Příloze č. 1 a tabulky uvedené 

v Příloze č. 2 k této zadávací dokumentaci.  

(3) Nabídka včetně dalších dokladů požadovaných zákonem a zadavatelem musí být 

předložena v českém jazyce nebo úředně ověřeném překladu do českého jazyka.

Čl. VII.

Kritérium hodnocení nabídek

(1) Nabídky budou hodnoceny podle výše celkové nabídkové ceny za 15 ks vozidel bez 

DPH, přičemž vybrána bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

(2) Nabídky budou hodnoceny pouze za předpokladu dodržení technické specifikace 

uvedené v Příloze č. 1 k této zadávací dokumentaci. 

Čl. VIII.

Další podmínky a práva zadavatele

(1) Zadavatel vylučuje varianty nabídky.

3



(2) Uchazeč je vázán nabídkou 90 dnů od uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta 

podle § 43 zákona začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 

dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se 

prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, 

do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 3 nebo do zrušení zadávacího řízení.

(3)  Zadavatel si vyhrazuje právo prověřovat vlastnosti a kvalitu zboží.
 

Čl. IX.

Dodatečné informace

(1) Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 

dokumentaci za podmínek § 49 odst. 1 zákona.

(2) Žádost musí být písemná (lze též v elektronické podobě – e-mailová adresa: 

podatelna@cs.mfcr.cz, s náležitostmi podle § 5 vyhlášky č. 329/2006 Sb., v platném 

znění, kterou se stanoví bližší požadavky na elektronické prostředky, elektronické 

nástroje a elektronické úkony při zadávání veřejných zakázek).

Čl. X.

Otevírání obálek

(1) Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne: 26.06.2014 v 10:05 hodin v budově 

Generálního ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 Praha 4. 

(2) Sraz účastníků otevírání obálek s nabídkami je dne: 26.06.2014 v 10:00 hodin v hale u 

hlavní vrátnice budovy GŘC.

(3) Účastníci se zapisují do Listiny účastníků otvírání obálek, zástupci uchazeče se 

prokazují pověřením od uchazeče – plnou mocí od statutárního orgánu.

Čl. XI.

Subdodavatelé

(1) Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, 

které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl identifikační 

údaje každého subdodavatele včetně předpokládaného podílu na plnění veřejné zakázky.

(2) Dodavatel musí zajistit, že nabídka bude obsahovat svolení (případného) subdodavatele, 

kde subdodavatel vyjadřuje svůj souhlas s tím, že bude jako subdodavatel dodavatele 

vystupovat. 

4

mailto:podatelna@cs.mfcr.cz


                                                                                       

                                                                                     Příloha č. 1 k zadávací dokumentaci

Technologické vozidlo mobilní kancelář 15 ks - cena/ks cca 733 333,- Kč vč. DPH (606 060,- Kč 
bez DPH).  

vznětový  ano
obsah max. 2500 cm3  konkrétní údaj
výkon min. 84 kW  konkrétní údaj
maximální točivý moment min. 290 Nm  konkrétní údaj
maximální kombinovaná spotřeba motorové nafty 
9l/100km v souladu s ust. § 2 vyhl.č. 162/2011 
Sb., o způsobu stanovení zvláštních technických 
podmínek pro účely zákona o veřejných 
zakázkách

 konkrétní údaj

Motor

splnění emisní normy min. EURO 5  ano
6 st. Manuální  anoPřevodovka pohon přední nebo zadní nápravy  ano
rozvor min. 3000 mm  konkrétní údaj
rozvor max. 3400 mm  konkrétní údaj
celková výška vozidla min. 1980  konkrétní údajRozměry

oddělení zavazadlového prostotu od míst k sezení                  ne

 dodávkového typu, s proskleným vnitřním 
prostorem   ano

 vyhřívaná vnější zpětná zrcátka  ano
Karoserie pravé boční posuvné dveře s oknem  ano

 zadní dveře výklopné se stěračem, ostřikovačem a 
vyhříváním  zadního skla    ano

karoserie: bílá základní s reflexním označením CS  anoBarva interiér: tmavá látka  ano
airbagy alespoň 2 vpředu - řidič, spolujezdec  skutečný počet
bezpečnostní pásy s předpínači vpředu, tříbodové 
vpředu i vzadu  ano

výškově nastavitelné opěrky hlavy na předních 
sedadlech  ano

opěrky hlavy na zadních sedadlech  ano

elektronický stabilizační systém (ESP)  
obecně používané 
(obchodní) 
označení systému

ABS s brzdovým asistentem  
obecně používané 
(obchodní) 
označení systému

denní svícení  ano

Bezpečnost

přední mlhové světlomety  ano
Interiér dálkově ovládané centrální zamykání  ano

5



mechanické zabezpečení řadící páky  ano
výškově nastavitelný volant a posuvné sedadlo 
řidiče  ano

počet sedadel: 2 přední + 3 zadní; nebo 3 přední + 
3 zadní  ano

zátěžové potahy na všechna sedadla  ano
12 V zásuvka v palubní desce a zavazadlovém 
prostoru  ano

Předpisy
Vozidlo splňuje požadavky platných právních 
předpisů pro provoz vozidel na pozemních 
komunikacích v ČR.

ano

Směrnice

Dodržena Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2007/46/ES ze dne 5. září 2007, kterou se 
stanoví rámec pro schvalování motorových 
vozidel a jejich přípojných vozidel, jakož i 
systémů, konstrukčních částí a samostatných 
technických celků určených pro tato vozidla 
(rámcová směrnice)

ano

hasící přístroj práškový 2 ltr.  ano
el. nastavitelná a vyhřívaná vnější zrcátka  ano
Zadní parkovací senzory s akustickým signálem  ano

klimatizace (automatická nebo manuální) s 
výdechem vzduchu vzadu  

obecně používané 
(obchodní) 
označení systému

rádio RDS min. 2x2 reproduktory (vpředu a 
vzadu)  ano

sada kol s letními pneu včetně plnohodnotné 
rezervy  ano

kryty kol u ocelových ráfků  ano
sada kol se zimními pneu včetně plnohodnotné 
rezervy  ano

Ostatní 

zákonná výbava vozidla  ano
reflexní polepy karoserie „CELNÍ SPRÁVA“ dle 
platné vyhlášky  ano

zvláštní zvukové výstražné zařízení příkon min. 
100 W  obchodní označení

zvláštní světelné výstražné zařízení modré barvy – 
(přední nízkoprofilová LED rampa modrá, modrá 
přední LED světla v masce, zadní nízkoprofilová 
LED  rampa modrá s integrovanou naváděcí 
oranžovou LED alejí, modrá LED světla - 
zapuštěná montáž ve spodním rámu pátých dveří a 
aktivovaná po jejich otevření)

 obchodní označení

přední  venkovní LED display ("STOP CELNÍ 
SPRÁVA")  obchodní označení

zadní interiérový programovatelný LED display 
min. 12 pozic  obchodní označení

Speciální 
požadavky

sdružený ovládací panel VZ s možností umístění 
vybraných ovladacích prvků v palubní desce  obchodní označení

6

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:32007L0046:CS:NOT


LED svítidlo pro osvětlení pracovního prostoru 
okolo vozidla na každé straně (vodotěsné 
provedení)

 ano

vnitřní elektrická zásuvka (min. 2 ks v interiéru a 
1 ks v zavazadlovém prostoru) na 220 V; 
interiérové zásuvky umístit v levé části vozidla u 
pracovního stolu, tak aby k nim byl zajištěn 
snadný přístup, zásuvku v zavazadlovém prostoru 
umístit v levé části u zadních dveří

 ano

vnější elektrická zásuvka CEE 230V, u levého 
zadního blatníku  ano

záložní baterie s možností dobíjení 
prostřednictvím motoru vozidla nebo nezávislé el. 
Centrály

 ano

pracovní stolek s výsuvnými zásuvkami (umístění 
mezi přední a zadní řadu sedadel, pod oknem v 
levé části vozidla, rozměry pracovní desky š. 55 
cm min., d. 100 cm min., v. umožňující 
kancelářskou činnost, povinnost zachovat 
dostatečný prostor pro nohy přepravovaných osob, 
vzdálenost sedadla od desky stolu umožňující 
zápis na klávesnici notebooku nebo adaptér na 
přídavnou klávesnici, hrany desky stolu zaoblené, 
šuplíky minimálně 2ks minimální hloubky 
velikosti A4 - uzamykatelné nebo jinak 
zabezpečené proti otevření v průběhu jízdy 
vozidla, pracovní deska osvětlena min. 2ks 
nezávislé osvětlení, z boku pracovního stolu 
umístit nouzové sklopné sedadlo min. nosnost 
100kg)

 ano

přídavné nezávislé topení s vývodem do střední 
části vozidla  ano

zadní ložný prostor členěný na odnímatelné 
úložné schránky; minimální zachování volného 
ložného prostoru š/v/h - 98/24/67; 5ks šuplíků 
různých rozměrů (min rozměr A4), vyjímatelných, 
možnost uchycení teleskopického žebříku a 
dopravních kuželů, možnost demontáže celé 
soustavy, jeden šuplík obsahující držák 
antibakteriálního gelu a držák na role papírových 
utěrek, případně po konzultaci jiná vhodná 
alternativa hyg. koutku)

 ano

povinnost konzultovat realizaci speciální vestavby 
v interiéru a zavazadlovém prostoru se 
zadavatelem

 ano

pracovní část tepelně a hlukově izolována, 
obložena netříštivým a omyvatelným materiálem  ano

tónovaná boční skla u řidiče a spolujezdce  ano
zatmavovací fólie na boční skla a sklo zadních 
dveří (vyjma řidič, spolujezdec)  ano

tažné zařízení  ano
7



zvedák + nářadí na demontáž kola  ano
vozidlo s plnou nádrží PHM  ano

                                                                                                Příloha č. 2 k zadávací dokumentaci
Krycí list nabídky

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadaná v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění

„Nákup motorových dopravních prostředků – technologická vozidla pro 

mobilní dohled CS - rok 2014 
Uchazeč

Obchodní firma:

Adresa a sídlo/místo 

podnikání uchazeče:

Jméno/a a příjmení 

člena/ů statutárního 

orgánu:

1.

2.

3.

…

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Kontaktní osoba:

Telefonní spojení:

FAX:

e-mailová adresa:

   

  Nabídková cena:

Celková cena vozidel

bez DPH včetně DPH

Cena za 1 ks vozidla  

Celková nabídková cena za 

15 ks vozidel

V ……... ... ... ... ... ... dne ………………

………………………………

                                                                                            Podpis/y člena/ů statutárního orgánu

8



9



 Příloha č. 3 k zadávací dokumentaci
KUPNÍ SMLOUVA č.

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“)

Prodávající: Doplnit
(dále jen „prodávající“)

Kupující: Česká republika – Generální ředitelství cel
Budějovická7, 140 96 Praha 4
IČO: 71214011
Jednající: brig. gen. JUDr. Ing. Pavel Novotný, generální ředitel

(dále jen „kupující“)  

Prodávající a kupující nebo též „smluvní strany“ uzavřeli tuto kupní smlouvu:

I. Předmět plnění
1. Předmětem plnění je dodání x ks vozidel doplnit přesné označení vozidla (dále jen 

„předmět plnění“), a to včetně dokladů nutných k řádnému užití tohoto předmětu plnění. 
Doklady a výbava prodávaného vozidla: velký technický průkaz, návod k obsluze a údržbě 
v českém jazyce, servisní sešit, seznam záručních opraven, gumové koberce, lékárna, 
výstražný trojúhelník, sada náhradních žárovek - výbava stanovená platnými právními 
předpisy (§ 32 vyhlášky Ministerstva dopravy č. 341/2002 Sb., ve znění pozdějších 
právních předpis).

2. Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení předmětu plnění na základě oboustranně 
podepsaného protokolu o předání a převzetí předmětu plnění. 

3. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že v případě dodání většího množství předmětu 
plnění, než je ujednáno v bodu 1 tohoto článku, není kupní smlouva na toto množství 
uzavřena. Ustanovení § 2093 OZ se tak mezi smluvními stranami neuplatní.

4. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 OZ 
týkající se svépomocného prodeje, tj. smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení 
jedné strany s převzetím předmětu plnění či s placením za předmět plnění nevzniká druhé 
smluvní straně právo tuto věc po předchozím upozornění na účet prodlévající strany prodat.

5. Prodávající může pověřit plněním smlouvy jinou právnickou osobu (subdodavatele). 
V tomto případě má prodávající odpovědnost, jako by smlouvu plnil sám. Smluvní strany 
si výslovně ujednaly vyloučení aplikace ust. § 2914 OZ.

      

II. Cena a platební podmínky

10



1. Cena byla stanovena na základě výsledků veřejné zakázky č……………………………. 
doplnit název a činí:

Cena za 1ks vozidla v Kč bez DPH  doplnit  
Cena za 1ks vozidla v Kč včetně DPH             doplnit
Cena za 15 ks vozidel v Kč bez DPH doplnit  
Cena za 15 ks vozidel v Kč včetně DPH             doplnit

Tato cena byla stanovena jako cena konečná a nelze ji měnit. Cena zahrnuje 
veškeré náklady včetně nákladů spojených s dopravou, včetně balení podle zvyklostí, do 
místa plnění.

2. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury obsahující náležitosti dle 
příslušných právních předpisů činí 30 dnů ode dne doručení kupujícímu na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy u kupujícího, nebo do datové schránky s následujícími 
parametry: ID datové schránky „Generální ředitelství cel“: 7puaa4c.

3. Podmínkou pro zaplacení ceny předmětu smlouvy je skutečnost, že budou Ministerstvem 
financí stanoveny výdaje na financování akce ve smyslu § 5 odst. 1 písm. c) vyhlášky 
Ministerstva financí č. 560/2006 Sb. V případě, že ke dni splatnosti faktury nebudou 
Ministerstvem financí stanoveny výdaje na financování akce ve smyslu § 5 odst. 1 písm. c) 
vyhlášky Ministerstva financí č. 560/2006 Sb., bude o této skutečnosti prodávající písemně 
informován. Jakmile budou výdaje na financování akce ve smyslu § 5 odst. 1 písm. c) 
vyhlášky Ministerstva financí č. 560/2006 Sb., Ministerstvem financí stanoveny, zašle 
kupující doklad o této skutečnosti prodávajícímu a faktura bude splatná do 10 dnů ode dne 
stanovení výdajů na financování akce ve smyslu § 5 odst. 1 písm. c) vyhlášky Ministerstva 
financí č. 560/2006 Sb.. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na 
tuto smlouvu. Nedílnou přílohou faktur musí být protokol o předání a převzetí. Na každé 
předané a převzaté vozidlo bude vystavena jednotlivá faktura. 

5. Kupující má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit 
prodávajícímu, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými 
právními předpisy, nebo není-li přiložen protokol o předání a převzetí. Nová lhůta 
splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne doručení opravených daňových dokladů 
kupujícímu.

6. Peněžní závazek kupujícího se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu prodávajícího. Platba faktur bude provedena bezhotovostním převodem 
na bankovní účet prodávajícího, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy.

7. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

8. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 
z přidané hodnoty ve smyslu ustanovení. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se 
prodávající stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve 
smyslu ustanovení § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

11



III. Místo a termín plnění

1. Místem plnění je prodejní místo prodávajícího. Kontaktní osobou pro převzetí předmětu 
plnění je pan Švidek Stanislav, tel.: 724496254. 

2. Pro převzetí předmětu plnění platí, že kupující má právo odmítnout předmět plnění 
v případě, že podstatným způsobem neodpovídá této smlouvě. Za podstatné se pro účely 
této smlouvy považuje:

a) předmětem plnění je množství větší než objednané, v tomto případě má kupující právo 
odmítnout množství, které přesahuje množství objednané, v případě, že toto šlo při 
předání jednoduchým způsobem bez použití dalšího zjistit, jinak má lhůtu 5 pracovních 
dnů na odmítnutí tohoto plnění. Pro splnění této lhůty postačí odmítnutí odeslat, 

b) předmět plnění, který svou jakostí zcela zjevně neodpovídá předmětu plnění kupujícím 
objednané,

c) nedodání kompletní dodávky, např. chybějící doklady k předmětu plnění,

3. Termín dodání předmětu plnění je do 90 dnů od podpisu smlouvy. Konkrétní termín bude 
prodávajícím dojednán min. 24 hod. předem s kontaktní osobou uvedenou v odst. 1 tohoto 
článku.

IV. Podmínky plnění, vlastnické právo
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění a převést na něj 

vlastnické právo k tomuto předmětu plnění a kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu. 
Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plnění jeho řádným převzetím na základě 
podepsaného předávacího protokolu podle čl. I odst. 2 a čl. III odst. 1 této smlouvy, tj. 
okamžikem převzetí. 

2. Nebezpečí škody na zboží ve smyslu § 2082 odst. 1 OZ přechází na kupujícího okamžikem 
převzetí zboží od prodávajícího, tj. na základě podepsaného předávacího protokolu podle 
čl. I odst. 2 a čl. III odst. 1 této smlouvy.

3. Kupující je povinen převzít předmět plnění specifikovaný v článku I. této smlouvy a 
zaplatit kupní cenu sjednanou v článku II. této smlouvy, s výjimkou ustanovení čl. III odst. 
2.

4. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu, po předchozím sjednání termínu předání 
podle čl. III odst. 3, součinnost při předání předmětu plnění.

V. Smluvní sankce
1. Výslovně se touto smlouvou sjednávají dále stanovené smluvní sankce. 
2. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně 

sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně nebude 
přihlíženo.

3. V případě, že prodávající nedodrží dodací lhůtu, tak jak je uvedeno v čl. III. odst. 3. této 
smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za 

12



každý započatý den prodlení následující po uplynutí příslušné dodací lhůty.
4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady předmětu plnění dle čl. VII. bod 3 

této smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč 
za každý i započatý den prodlení.

5. Při nedodržení termínu splatnosti faktury je prodávající oprávněn požadovat od kupujícího 
úhradu úroku z prodlení ve výši stanoveném nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a 
fyzických osob.

6. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že smluvní pokuta dle bodů 3 a 4 tohoto článku se 
nezapočítává na náhradu škody. Dále si smluvní stany výslovně ujednaly, že v případě 
porušení dle bodu 5 tohoto článku odpovídá výše úroků náhradě škody.

7. Smluvní sankce je splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy k plnění této 
smluvní sankce.

VI. Rozhodné právo
1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit 

českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména OZ.

2. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazků založených touto smlouvou, 
budou místně a věcně příslušné soudy České republiky.

VII. Záruční podmínky
1. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodávaný předmět plnění je bez vad. 
2. Prodávající poskytuje na předmět plnění uvedený v čl. I této smlouvy záruku na bezvadnou 

funkci v délce trvání nejméně 24 měsíců (doplňte skutečný počet měsíců). V případě, že 
bude na faktuře nebo na protokolu o předání a převzetí vyznačena delší záruční doba, má 
tato přednost před ustanovením této smlouvy. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí 
předmětu plnění kupujícím.  

3. Prodávající se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit vady předmětu plnění 
nejpozději do 30 dnů od prokazatelného nahlášení vady (zde uvést způsob nahlášení např. 
email).

4. Veškeré náklady související se záruční opravou včetně nákladů spojených s dopravou 
z míst plnění a zpět hradí prodávající.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být 

vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a nebudou 
jimi vázány.

2. Při podstatném porušení povinností vyplývajících ze smlouvy může každá ze smluvních 
stran od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje 
nedodržení termínů plnění smluvních stran delším než 30 dnů. Toto ovšem neomezuje 
právo na náhradu škody.

13



3. Vzájemné vztahy smluvních stran z této smlouvy vyplývající a v ní výslovně neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona OZ. Veškerá praxe stran a veškeré jejich zvyklosti 
jsou vyjádřeny v této smlouvě. Strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které 
z této smlouvy výslovně nevyplývají. Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi 
zavedené mezi stranami v právním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy 
předcházelo, popřípadě k tomu, že strany daly následně najevo, jaký obsah a význam 
smlouvě přikládají.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží kupující, 
jedno prodávající.

5. V souladu s ustanovením § 147a, odst. 4 a 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), má 
prodávající povinnost kupujícímu předložit seznam subdodavatelů, kteří se podíleli na 
plnění této smlouvy, a to do 60 dnů od splnění smlouvy nebo do 28. února následujícího 
roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok.

6. Prodávající výslovně souhlasí s tím, že kupující tuto smlouvu uveřejní na svém profilu 
v plném znění v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.

7. Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve lhůtě 5 
let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit.

8. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná ze 
smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo z jejího 
porušení do podoby cenného papíru. 

V Praze dne:                                                               V Praze dne:

prodávající:                                                              kupující:

                                                             brig. gen. JUDr. Ing. Pavel Novotný 
                                                          generální ředitel GŘC

14


		2014-04-25T13:13:24+0200
	Ing. Jiří Hammer




